INDICAÇÃO

INDICAR  –  TROCA  DE  LÂMPADAS
QUEIMADAS  NA  RUA  35  –  BAIRRO
PARAISÓPOLIS.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a troca das lâmpadas queimadas localizadas na Rua 35, Quadra 01 – Bairro Paraisópolis,
Cuiabá-MT, CEP: 78055-738.

Justificativa
          A falta de iluminação pública adequada compromete a segurança dos moradores da região,
aumentando os riscos de acidentes, assaltos e dificultando a circulação noturna. A substituição das
lâmpadas queimadas é fundamental para garantir visibilidade, segurança e bem-estar da comunidade
local.
          Além disso, a iluminação pública é um serviço essencial que contribui diretamente para a
qualidade de vida da população, promovendo mais tranquilidade aos residentes e valorizando o espaço
urbano.
          Diante disso, solicito com urgência a execução do serviço de manutenção e troca das lâmpadas
na via mencionada, proporcionando um ambiente mais seguro e iluminado para todos.
            Certo de que essa demanda será atendida, agradeço desde já.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de abril de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003500320037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003500320037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-22T11:14:26-0400